[image: image1.jpg]

Администрация Березовского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   07  августа 2017 года         №  35
п. Зеленый
 О создании комиссии по оценке готовности
объектов теплоэнергетического хозяйства и
социальной сферы Березовского сельского
поселения  к работе в  осенне – зимний период

2017 – 2018 годов.

Для оценки готовности к отопительному сезону 2017-2018 годов предприятий, организаций и учреждений всех видов собственности, обеспечивающих производство, передачу, распределение и потребление тепловой и электрической энергии, а также для выявления и устранения причин и недостатков, снижающих устойчивость, надежность работы систем энерго- и теплоснабжения объектов социальной сферы, во исполнение Федерального Закона РФ от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании Приказа Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»,
1. Создать комиссию по оценке готовности объектов теплоэнергетического хозяйства и

социальной сферы  поселения  к работе в  осенне – зимний период 2017 – 2018 годов согласно приложению № 1.

2. Утвердить программу проведения проверки объектов теплоэнергетического хозяйства и

социальной сферы поселения  к работе в  осенне – зимний период 2017 – 2018 годов согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать комиссии:
3.1.  принять необходимые меры по выполнению Федерального Закона РФ от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказа Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»  и руководству программой данного распоряжения к работе в осенне – зимний период 2017 – 2018 годов;
3.2. рассмотреть представленные материалы и произвести оценку готовности объектов теплоэнергетического хозяйства и  социальной сферы поселения с составлением соответствующего акта и паспорта рекомендованых Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»;

3.3. представить к 09.08.2017 года в администрацию поселения итоговую информацию о готовности объектов теплоэнергетического хозяйства и  социальной сферы поселения к работе в осенне – зимний период 2017 – 2018 годов.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Березовского сельского поселения                                               Н.В. Дьяченков
Приложение №1

                                                        к распоряжению администрации

                                                         Березовского  сельского поселения

                                                   от 07.08.2017 г.  № 35
                                                           СОСТАВ

комиссии  по оценке готовности объектов теплоэнергетического хозяйства

          и  социальной сферы Березовского  сельского поселения

             к работе в  осенне – зимний период 2017 – 2018 годов

	1. Дьяченков Н.В
	– председатель комиссии, исполняющий обязанности  главы  Березовского сельского поселения

	2. Косинова О.Н
	– заместитель председателя комиссии,  старший инспектор  администрации Березовского сельского поселения

3. Самофалов В.В.
– главный инженер филиала «Бутурлиновка

                                                    межрайгаз» ОАО «Воронежоблгаз»

                                                    (по согласованию)
4. Плющева Г.Ю.                       – директор МКОУ Зеленопоселковая ООШ
5. Золотарь И.В                         – исполняющий обязанности  директора

                                                         МКУК «СКЦ «Радуга»
Исполняющий обязанности главы
Березовского сельского поселения                                   Н.В. Дьяченков
Приложение №2

 к распоряжению администрации

                               Березовского  сельского поселения

                                                       от 07.08.2017 г.  № 35
                                                               Программа                                                                                                   проведения проверки объектов теплоэнергетического хозяйства и

                 социальной сферы поселения  к работе в  осенне – зимний

                                                период 2017 – 2018 годов

	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	Здание МКОУ Зеленопоселковая ООШ
	с 01.08.2017г.-09.08.2017г.
	Согласно 4 раздела правил оценки готовности к отопительному периоду утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»

	Здание МКУК «СКЦ «Радуга»
	с 01.08.2017г.-09.08.2017г.
	Согласно 4 раздела правил оценки готовности к отопительному периоду утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»

	Котельная  МКОУ Зеленопоселковая ООШ
	с 01.08.2017г.-09.08.2018г.
	Согласно 3 раздела правил оценки готовности к отопительному периоду утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»

Исполняющий обязанности главы

Березовского сельского поселения                                   Н.В. Дьяченков